2019年度(第 16回)全道女子シニアクラブ対抗親善競技

競技規定

1. 主催 北海道女子ゴルフ協会

2. 後援 北海道ゴルフ連盟, 真駒内カントリークラブ

3. 開催日 2019 年 9 月 12 日(木曜日)

4. 開催場所 真駒内カントリークラブ(空沼コース)

札幌市南区常盤200番地 TEL 011-591-8422 FAX 011-592-5439

5. ゴルフ規則 2019 年度(財)日本ゴルフ協会ゴルフ規則及び本競技ローカルルールを適用する。

6. プレーの条件 18 ホールストロークプレー(チーム戦)

7. **順位の決定** (1) 各チーム上位 5 名の合計スコアによる。

(2) 合計スコアがタイの場合は6人目のスコアを対比し、その良い方を上位とする。

(3)さらにタイの場合は上位のスコアから順に対比し、決定する。 (4) さらにタイの場合は、ベストスコアの年長者を上位とする。

8. 授 賞 団体賞 : 第1位から第5位

第 16 位 : 第 16 回記念賞 参加賞 : 参加選手全員 個人賞 : ベスト・スコア賞

9. 使用クラブの規格 『ゴルフ規則 4.1a 適合クラブ』を適用する。(ゴルフ規則 25p 参照)

10. 使用球の規格 『ゴルフ規則 4.2a 適合球』を適用する。(ゴルフ規則 28p 参照)

11. 競技終了時点 本競技は、競技委員長の成績発表がなされた時点を持って終了したものとみなす。

12. 参加資格 北海道ゴルフ連盟加盟倶楽部の会員で、1969 年(昭和 44 年)12 月 31 日以前に誕生した者。

1 倶楽 部 6 名を 1 チームとして申し込むこと。但し、5 名でも参加することが出来る。

また、下記に該当する者は選手とすることが出来ない。

①本年度北海道ゴルフ連盟主催女子倶楽部対抗競技に出場した者 ②前年度他倶楽部より全道女子シニアクラブ対抗競技に出場した者

(参加資格に違反した場合は、表彰式終了後でもそのチームは競技失格とする)

13. 参加申込み方法 所定の参加申込用紙により、下記宛郵便にて申し込むこと。

〒064-0804 札幌市中央区南4条西3丁目 北星ビル3階

北海道ゴルフ連盟内 北海道女子ゴルフ協会

14. 申込み締切日 2019 年 8 月 9 日(金)必着。

15. 参加申込料 1 チーム 54,000 円。参加料は郵便局の振込用紙を用いて下記口座に 8 月 9 日(金)までに支払うこと。 申込締切日以降に参加を取り消した場合には返金しない。

16. 振込先郵便口座 北海道女子ゴルフ協会 02720-2-50156

17. 練習日とフィ 選手及び選手に同伴する所属倶楽部女性会員に限り、6 月 21日(金)より9 月 11 日(水)まで特別料金でプレーできる。

練習ラウンド

平 日 午前 (キャディ付) 9,000 円 (税込、ロッカーフイ別) (セルフプレー) 7,500 円 (税込、ロッカーフイ別)

午後 (キャディ付) 8,000 円(税込、ロッカーフィ別) (セルフプレー) 6,500 円(税込、ロッカーフィ別) 午後 (キャディ付) 12,000 円 (税込、ロッカーフィ別)

土日祝日 午後(キャディ付) 12,000 円 (税込、ロッカーフイ別)(セルフプレー) 9,500 円 (税込、ロッカーフイ別)

競技当日 (選手全員乗用カート使用) 8,390 円 (税込、ロッカーフイ込)

尚練習に際しては、所属倶楽部から「クラブ対抗練習ラウンド」と明言し、チーム単位で申し込むこと。

(1) 選手の交代は、前日の午後5時までに、登録選手交代届出用紙を用いて競技委員長に申し出ること。

(2) 本大会に関しての問い合わせ連絡などは、下記にお願いします。

* 連絡 …問い合わせ先

18. その他

末廣 和子 携帯 090-7643-1670